
  

  

  

  

  

RESOLUCION No. SC.DIC.P.13 ++ 215 
AB.JACINTO RAMON CABRERA CEDEÑO 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

   

   

        

QUE mediante Resolución No.SC.DIC.P.2012.518 del 8 de Agosto del 2012, la 
Intendencia de Compañías de Portoviejo, ordenó la inactividad de varias compañías, 
entre ellas, la compañía COMISARIATOS VELEZ BONILLA SOCIEDAD ANONIMA, 
constituida con domicilio en el cantón Manta. 

QUE la representante legal de la compañía COMISARIATOS VELEZ BONILLA 
SOCIEDAD ANONIMA, ha solicitado se excluya a su representada de la Resolución 
No.SC.DIC.P.2012.518 del 8 de Agosto del 2012, una vez que la compañía ha 
superado la causal que motivó la declaratoria de inactividad. 

QUE la Unidad Jurídica de la Intendencia de Compañías de Portoviejo, mediante 
Memorando No.SC.UJ.P.13. 092 del 03 de Abril del 2013, ha emitido informe favorable 
para quel se deje sin efecto la declaratoria de ¡inactividad de la compañía 
COMISARIATOS VELEZ BONILLA SOCIEDAD ANONIMA, declarada en la Resolución 
No.SC.DIC.P.2012.518 del 8 de Agosto del 2012 y excluyéndola de dicha Resolución, 
por haber superado la causal que motivó la inactividad. 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos.ADM-Q-2011- 

010 del 17 de Enero del 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2013-050 del 28 de Febrero del 
2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO |PRIMERO.- EXCLUIR a la compañía COMISARIATOS VELEZ BONILLA 

SOCIEDAD ANONIMA, de la Resolución No.SC.DIC.P.2012.518 del 8 de Agosto del 
2012, en la que se declaró la inactividad de varias compañías. 

ARTICULO SBEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución a la representante legal de la 
compañía QOMISARIATOS VELEZ BONILLA SOCIEDAD ANONIMA. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la dencia de Compañías de Portoviejo, a [) 5 ABR 2012 

AB.JACINTO RAMON CABRERA CEDEÑO 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE PORTOVIEJO 

Mariana 
03-04-2013 
Exp.No.34202-11994 

 



REPÚBLICA DEL ECUADOR 

  

A +, 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANÍAS 
REGISTRO DE SOCIEDADES 

DATOS GENERALES DE LA COMPANÍA 

  

  

  
  

          
  
  

  
  

              
  

  

  
  

  

  

  
  

  
  
  

  

  

  
  

        

  

  
  

        
  

          

  

  
  

  

  
  

      

[NOMBRE: ][cOMISARIATOS VELEZ BONILLA SOCIEDAD ANONIMA 

. FECHA . EXPEDIENTE: [34202 CONSTITUCIÓN: [26/07/1994 NACIONALIDAD: [ECUADOR 

[RUC: [[1399142346001 I[fPLAZO SOCIAL: |[26/07/2044 Ifripo cia. [ANÓNIMA ] 

OFICINA: PORTOVIEJO SITUACIÓN [activa 

[DIRECCIÓN LEGAL: | 
PROVINCIA: — [[MAÑABI -JiCANTÓN: — |[IMANTA ][CIUDAD: ]IMANTA | 

IRECCIÓN POSTAL: 
PROVINCIA: — JIMANÑABI - [ICANTÓN: |MANTA l[ciuDAD: JIMANTA 

[CALLE: [[103/AV, 113 IÍnúmero: | 

INTERSECCIÓN:|[CAULE 104 J[eiso: [PB o] 

EDIFICIO: nora OR VELEZ llsarrio: 

[TELÉFONO: — |l621716 [JFAx: [624755 | 
[APARTADO 
POSTAL: E-MAIL: velbonimanta.ecua.net.ec 

PERTENECE A 
ls NO 

[ACTIVIDAD ECONÓMICA: ] 
ICHU V, 4: llG4711.00 | 

A CONIERCIO EN GENERAL ESPECIALEMTE DE PRODUCTOS DE CONSUMO MASIVO 
  

  

[CAPITAL A LA FECHA: 
  
  

                    
  

  

  

  
  

  
  

  

  

    
  

  
  

  
  

                
      
  

          

CAPITAL CAPITAL VALOR x 
SUSCRITO 100.525,0000 AUTORIZADO — |[0,0000 ACCIÓN (USD — ||1,0000 
(USD $): (USD $): $): 

[ADMINISTRADORES DE LA COMPAÑÍA: 

ATTE er or , ape FEC. FEC. REG. - ae e IDENTIFICACIÓN|| (NOMBRE  |[NACIONALIDAD¡| CARGO NoMB. IPER ere ART.[]RL/ADM||[DOCUMENTOS 

VELEZ ENTE 
BONILLA GER! 1307849875 GEL ECUADOR GENERAL [30/08/2012] 2 [fos/oer2012[| 1097 []435 [[ RL fiimagen 

LEDNARDO 

[es ENTE 
BONILLA GER 1307849875  llaNceL ECUADOR General [|23/08/2010]| 2 [f27r08/2010|[ 744 [435 [[ RL [limagen 

LEONARDO 

VELEZ 
MENENDEZ 1301533590  llaNceL ECUADOR PRESIDENTE]|30/08/2012| 2 |los09/2012 || 1098 || 436 || RLSB llimagen 

NICANOR       
          
     



FECHA DE EMISIÓN: 03/04/2013 14:24:14 DOCUMENTO NO VÁLIDO PARA CERTIFICACIÓN. 

ADVERTENCIA: CUALQUIER ALTERACIÓN AL TEXTO DEL PRESENTE DOCUMENTO COMO SUPRESIONES, AÑADIDURAS, ABREVIATURAS, 
BORRONES O TESTADURAS, ETC. LO INVALIDAN. 

Usuario: marianah 

 


